

SINA GmbH · Wesselswerth 45 · 45239 Essen-Werden

Telefon (02 01) 49 16 17 / 49 45 32 · Fax (02 01) 49 10 16  
Telefon (02 051) 98 00 87

Herr **Gerd-Otto Schenk**  
Grevendieck 2  
45134 Essen

## ENDRECHNUNG

BELEG-NR. : 200058  
KUNDEN-NR. : 11136  
DATUM : 25.04.00  
UNSER ZEICHEN : 5.686 fa  
Bei Zahlung bitte angeben

BV: Goldammerweg 10, Essen  
Lieferung und Montage eines Viessmann  
Vitogas-Heizkessels laut unserem Angebot  
Nr. 200019

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
1	2	Mal Gas-Kombitherme demontieren pauschal	250,46	500,92
2	4,2	m Demontage Rohrleitungen / Größe: bis R 1 1/4"	11,60	48,72
3	1	Stck VIESSMANN Vitogas 100 Vitotronic 200 KW2 22 kW Erdgas E	3.481,22	3.481,22
4	1	Stck VIESSMANN Kleinverteiler m. Wärmedämmung Bestell-Nr.: 7339 282	172,53	172,53
5	1	Stck VIESSMANN Untergestell 250 mm hoch Bestell-Nr.: 7517 419	193,00	193,00
6	1	Stck Divicon Heizkreis-Verteilung m. Mischer Nr: Z000 073 R 1 1/4" GRUNDFOS VIUPE-60IR	1.166,73	1.166,73
7	2	Stck KFE-Kugelhahn Oventrop 1/2" AG Optiflex messing m. Schlauchverschraubung u. Kappe	23,77	47,54
8	2,0	Stck Aluminium-Abgasrohr, Länge: 1000 mm Durchmesser: 130 x 1,00 mm	37,87	75,74
9	2	Stck Aluminium-Abgasbogen, mit Tür, 90 Grad		

Übertrag

DEM

5.686,40



SINA GmbH · Wesselswerth 45 · 45239 Essen-Werden

Telefon (0201) 49 16 17 / 49 45 32 · Fax (0201) 49 10 16

Telefon (020 51) 98 00 87

ENDRECHNUNG 200058 vom 25.04.00

SEITE 2

Pos Menge Beschreibung E-Preis Gesamt

noch Position 9

		Übertrag	DEM	5.686,40
		Durchmesser: 130 x 1,00 mm	32,55	65,10
10	1	Stck Aluminium-Wandfutterrohr, doppelt, Durchmesser: 130 x 1,00 mm	50,46	50,46
11	2	Stck BRAUKMANN-Schnellentlüfter EA 122 Anschluß: R 1/4" + R 3/8"	37,61	75,22
12	2	Stck Waermezaehler PolluSonic-2 Qn 1.5	676,79	1.353,58
13	2	Mal gesetzl. Beglaubigungsgebühr Wärmezähler für POLLUX PolluCom, PolluStat	51,42	102,84
14	2	Stck Spezial-Kugelhahn Pollux 1/2" f. PolluCom / PolluSonic-2 / PolluStat	58,11	116,22
15	1	Stck Membran-Ausdehnungsgefäß Expansomat- 50 Liter 1.5 bar	125,54	125,54
16	1	Stck Kappenventil 1" x 1" messing m. Plombiervorrichtung	60,54	60,54
17	1	Mal die Heizanschlüsse an den Kessel und an die vorhandenen Leitungen	503,99	503,99
18	1	Stck Gasanschluß an die Hauptleitung der vorhandenen Anlage einschl. aller	91,75	91,75
19	1	Stck Gasanschluss-Kugelhahn TSV 1/2" Durchg. messing m. thermischem Sicherheitsvent.	54,56	54,56
20	1	Mal die Gasleitung vom Kessel an die vorhandenen Leitungen	101,22	101,22
21	1	Stck Dichtheitsprüfung der gesamten Gasanlage bei Anlagen bis 70 kW	54,61	54,61
		Übertrag	DEM	8.442,03



SINA GmbH · Wesselswerth 45 · 45239 Essen-Werden

Telefon (0201) 49 16 17 / 49 45 32 · Fax (0201) 49 10 16  
Telefon (02051) 98 00 87

ENDRECHNUNG 200058 vom 25.04.00  
Pos Menge Beschreibung

E-Preis

SEITE 3  
Gesamt

Übertrag

DEM

8.442,03

22	1	Mal Füllen, Entlüften und Inbetr. der Anlage pauschal	43,00	43,00
23	1	Stck VIESSMANN Erweiterungssatz Mischer Bestell-Nr.: 7450 650	375,15	375,15
24	1	Stck E. Verdrahtung Öl-/Gas-Spezial-Kessel pauschal	330,44	330,44
25	1	Stck Inbetriebnahme Kessel- und Brenneranlage Brennerregelung: 1-stufig	116,81	116,81
26	1	Stck Inbetriebnahme, Einregulierung Regelanl. witterungsgeführt	73,93	73,93
Netto-Summe			DEM	9.381,36
16,00% Mehrwertsteuer			DEM	1.501,02
Endbetrag			DEM	10.882,38

Handwerkerrechnungen sind lt. VOB zahlbar innerhalb von 8 Tagen nach Rechnungserhalt, netto ohne Abzug.